
96/P/2018 Opěrná zeď podél silnice 11/171 Nespíce

D O D A T E K  

K E  S M L O U V Ě
C . 1
O  D Í L O

v

o provedení stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského 
__________________ _______ zákoníku, dále také jen „dodatek"

Opěrná zeď podél silnice 11/171 Nespíce
číslo smlouvy zhotovitele: 37/2018 číslo smlouvy objednatele: 9 6 /P /2 0 1 8

1. Smluvní strany
1.1. Objednatel (stavebník)

Sídlo:
Zastoupený:

IČO: 70971641 DIČ: CZ70971641

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace
Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice
Ing. Jan Stícha -  ředitel organizace
tel: 387 021 010 fax: 387 220 946

Bankovní spojení: ....................................... ...........................................
Objednatel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, oddíl Pr, vložka 173, datum zápisu 1. 7. 2002

Zástupce ve věcech smluvních:
Zástupce ve věcech technických:

Technický dozor stavebníka (dále TDS): 

Koordinátor bezpečnosti práce:

(dále jen objednatel)
1.2. Zhotovitel: Reno Šumava a.s.

Ing. Jan Štícha, 
......................... 

.......................... 

...............

Sídlo: Pražská 326, 384 22 Vlachovo Březí

tel.: 387 021 010 
tel.: ....................

tel.: .................... 

tel.: ....................

Zastoupený: Ing. Václav Princ, předseda představenstva
tel.: 388 310 465 fax. 388 311 284 
IČO: 60071346 DIČ: CZ60071346

Bankovní spojení: ..................... ................................
Zhotovitel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku KS v Č. Budějovicích, oddíl B, vložka 
1684, datum zápisu 1.1. 1994.

Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Václav Princ tel.: ....... .............

Zástupce ve věcech technických: ............................... tel.: ....... .............

Odpovědný stavbyvedoucí: ......................... tel.: ....... .............
(dále jen zhotovitel)

Strany prohlašují, že osoby podepisující tento dodatek jsou k tomuto úkonu oprávněny.

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury

Akce je spolufinancována z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury



96/P/2018 Opěrná zeď podél silnice 11/171 Nespíce

Tento dodatek upravuje smluvně vyhrazené změny závazku ze smlouvy o dílo na veřejnou zakázku 
v souladu s čl. 4, odst. 4.4. a 4.6. smlouvy o dílo.

Na základě odsouhlaseného změnového listu č. 1 v příloze se mění rozsah díla dle čl. 2., odst. 2.2 smlouvy 
o dílo a následně i výše smluvní ceny díla z čl. 4. odst. 4.1. smlouvy o dílo a nově zní takto:

2.2. Rozsah a podmínky provádění díla jsou dány zadávací dokumentací č. 96/P/2018, dále projektovou 
dokumentací stavby „Opěrná zeď podél silnice 11/171 Nespíce”, vypracovanou Projekční kanceláří 
WILD FOREST s.r.o., Žižkova tř. 309/12, 370 01 Č. Budějovice a oceněným soupisem prací
z nabídky zhotovitele, který je nedílnou součástí této SoD, aktualizovaným o soupis prací dle 
odsouhlaseného změnového listu č. 1.

4.1. Za celé dílo se sjednává nejvýše přípustná cena takto: 
Smluvní cena díla dle smlouvy bez DPH 
Změnový listč. 1 -vícepráce 
Změnový list č. 1 -  méněpráce 

Smluvní cena díla dle dodatku bez DPH
DPH 21%__________________________________

Smluvní cena díla včetně DPH

3 481 200,- Kč
83 076,- Kč 

-363 240,- Kč 

3 201 036,- Kč 

672 218,- Kč 

3 873 2 54,-Kč
slovy: tři milióny osm set sedmdesát tři tisíce dvě stě padesát čtyři koruny české včetně DPH.

!

Ostatní části smlouvy o dílo, tímto dodatkem nedotčené, jsou beze změn a zůstávají v plném rozsahu platné.

Tento dodatek je platný dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinný dnem zveřejnění 
v registru smluv.

Tento dodatek je sepsán ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po dvou vyhotoveních včetně příloh.

Oprávnění zástupci prohlašují, že jsou seznámeni s obsahem dodatku smlouvy a tento podepsali na základě 
svobodné vůle a vlastního přesvědčení.

Příloha: Změnový list č. 1



S T A V B A :  „Opěrná zeď podél silnice 11/171 Nespíce"

NÁVRH NA OCENĚNÍ ZMĚNY: X OZNÁMENI C. : 1
PŘIKAŽ KE ZMENE č.:1.

KOMU : SUS Jčk

odesláno: poštou: O

OD : Reno Šumava a.s.

fa x . O osobné: X

PREDMET ZMĚNY : změna rozsahu prací 

DOTCENE MÍSTO : Opěrná zeď podél silnice 11/171 Nespíce 

ODKAZ NA SOUPIS PRACÍ : viz. příloha č.1 

ODKAZ NA JINOU CAST SMLOUVY : čl.4 Cena díla 

DŮVOD ZMĚNY:

po porovnaní vymer sKutecne proveoenycn prací s naoiOKovym rozpočtem oosio K úpravě poiozeK c.
11 u objektu č. 00, položky 1 u objektu č. 101 a položek 13 a 18 u objektu č. 201.
Při zpracování realizační dokumentace stavby byli zohledněny námitky majitele nemovitosti čp. 41 souse 
se stavbou a betonová svodidla byla nahrazena ocelovými.



Méněpráce č.1

Stavba:

O b je k t :

O pěrná  z e ď  podél s iln ice  ll_ 1 71 Nespice 

0 0  - V e d le jš í a o s ta tn í  r o z p o č to v é  n á k la d y

11 02960a OSTATNÍ POŽADAVKY - ODBORNÝ DOZOR HOD . ... . . . . . . . .... . . .... -4 500,00

O b je k t : 101 - S iln ic e  11/171

1 014102a PO P U T K Y  ZA SKLÁDKU T . .... . . . . . . ..... . . .. . -18 360,00

O b je k t : 201 - O p ě rn á  z e ď

13 451325 PODKL A VÝPLŇ VRSTVY ZE ŽELEZOBET DO C 30/37 (B37) M3 . . . . . . . . . . .. ... . . . .. . -8 880,00

18 911EA1 SVODIDLO BETON, ÚROVEŇ ZADRŽ N2 VÝŠ 1,1M - DODÁVKA A MONTÁŽ M . .... . . . . . . . .. ... . . . .. . -331 500,00

Méněpráce celkem bez DPH -363 240,00



Vícepráce č.1

Stavba: O pěrná z e ď  p odé l s iln ice  IM 7 1  Nespice

18 9113A1 SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ N1, N2 - DODÁVKA A MONTÁŽ M .... . . ... . ..... . . .. . 83 076,00

Vícepráce celkem bez DPH 83 076,00

R E N O  Š U M A V A  as
P r a ž s k á  3 2 6

............... ........
...... ...... ..... 

............. ........



WILD FOREST s.r.o.

Číslo jednací: 2018/WF/LD/12 Vyřizuje: Bohuslav Zikeš

Stavba: Opěrná zeď podél silnice 11/171 Nespíce

Věc: Stanovisko AD ke změně „zádržného systém u" v průtahu obcí Nespíce

V rámci PD navrhl projektant betonové svodidlo nad opěrnou zdí výšky 500 mm s nástavcem 
na zábradlí z následujících důvodů: Na vnějším okraji komunikace s opěrnou zdí je výškový rozdíl proti 
stávajícímu terénu do cca 1,5 m. Z důvodu vizuálního vedení vozidel v oblouku i za snížené viditelnosti 
resp. za nepříznivých klimatických podmínek bude nad opěrnou zdi osazeno betonové svodidlo. Aby 
betonový blok svodidla netvořil zábranu při zimní údržbě komunikace, bylo zvoleno svodidlo výšky 0,5 
m se zábradelnimi nástavci. Svodidlo není uvažováno jako záchytný systém.

V rámci realizační PD navrhl Zhotovitel záměnu betonového svodidla za ocelové s doplněním 
plotu výšky 1,5 na opěrné zdi, aby bylo zamezeno vstupu osob na soukromé pozemky. Při projednávání 
DSP nesouhlasil s níže navrhovaným řešením majitel přilehlého pozemku. Dle jeho vyjádření mohlo 
dojít k odhazování materiálu ze silnice při letni a hlavně zimní údržbě.

Při zahájeni stavby a shlédnutí situace ve skutečnosti majitel přilehlého pozemku souhlasí se 
změnou. Viz. zápis v SD.

Vzhledem ktomu, že navrhované řešení přináší úsporu pro Objednatele, AD souhlasí 
s navrženým řešením. Změna musí být odsouhlasena Odborem dopravy a Policií ČR.

S pozdravem

Rozdélovník:
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje -p. Šulista 
Wild forest s.r.o. -Ing. Dušil 
Obec Nespíce - Miroslav Roučka

strana 1 (celkem 1)



T i s o x  s - r ■o -
Výstavba, inženýrská činnost a projektování dopravních a pozemních staveb

Zhotovitel:

Tisox s.r.o.

Plzeňská 60/619
370 04 České Budějovice

Naše značka:
TI/015/18/Nes/ MTU

Objednatel:

Správa a údrža silnic Jihočeského 
kraje, příspěvková orgaizace
Nemanická 2133/10 
370 04 České Budějovice

k rukám : ....................

Vyřizuje / linka V Č. Budějovicích dne:
...... ....................................... 20.11.2018

Stavba: „Opěrná zeď podél silnice 11/171 Nespice“

Věc: Vyjádření k změně svodidel

TDS předložil změnu zádržného systému na výše uvedené akci. Změna se týká záměny betonového 
svodidla s železným nástavcem jako zábradlí na ocelové silniční svodidlo zádržnosti N2 s doplněním 
plotu k zamezení vstupu osob na cizí pozemky. Vzhledem k tomu, že majitel přilehlé nemovitosti se 
změnou souhlasí, změna je úsporou na straně Objednatele a nemá vliv na bezpečnost silničního 
provozu ani chodců, TDS s předloženým návrhem změny souhlasí.


